
                                                               
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ          

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Должанский  поселковый Совет народных депутатов 

 
РЕШЕНИЕ             

 
 

        26         декабря              2018 года                 №    122  
                                                                     
О внесении изменений в решение                       Принято на тридцать первом                           
Должанского поселкового Совета                        заседании Должанского                
народных депутатов от 28.12.2017 года № 77    поселкового Совета       
 «О бюджете городского поселения Долгое        народных депутатов    
Орловской области на 2018 год и на                                           
 плановый период 2019 и 2020 годов»                             
                                          
              
 
            На основании статей 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава поселения Долгое 
,  
          Должанский поселковый  Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Должанского поселкового  Совета народных 
депутатов от 28 декабря 2017 года №  «О бюджете городского поселения Долгое 
Орловской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

 1.1.подпункты 1, 2  пункта 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей 
редакции: 
            «1) общий объем доходов бюджета  городского поселения Долгое в сумме       
50 776,2 тыс. рублей; 
              2) общий объем расходов бюджета городского поселения Долгое в сумме   
50 776,2 тыс. рублей» 
             1.2. Приложение 4,6,8,10,12 изложить в новой редакции согласно 
приложениям к данному решению 1,2,3,4,5 
           2. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда» и разместить 
на официальном сайте Должанского района. 

 
 
 

Глава городского поселения                                                                    И.В. Половых   
                                                                                                                              

                                                                                                                     

 

 

 

 

                                                                                                                                                     
 
 



                                                                                                                                                      
                                                                                                               Приложение 1 к решению Должанского  

                                                                                                              поселкового   Совета Народных депутатов                          

                                                                                                              От      26 декабря       2018г.  № 122 

                                                                                                              Приложение 4 к решению                                                                                                                    

                                                                                                   Должанского поселкового Совета      
                                                                                   народных депутатов 
                                                                                   от   28 декабря     2017 года       № 77                  

 

 

                   Доходы бюджета городского поселения Долгое Орловской области на 2018  год 

 
                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Код Бюджетной 

классификации 

Наименование налогов 2018 поправки  

Итого с поправками 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

42258,7 +6000,0 

 

48258,7 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, 

доходы 

6538,0  6538,0 

00010102000010000110 Налог на доходы 

физических лиц 

6538,0  6538,0 

00010102010010000110 Налог на доходы 

физических лиц  с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в 

соответствии со статьями 

227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

6498,0  6498,0 

00010102020010000110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов,  

полученных от 
осуществления  

деятельности  физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся  

частной практикой, 

адвокатов , учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 
соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

30,0  30,0 

00010102030010000110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового  

кодекса Российской 

Федерации 

10,0  10,0 

00010102040010000110 Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных авансовых 

платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность по 

найму у физических лиц  на 

основании патента в 
соответствии со статьей 227

1
  

Налогового кодекса 

Российской Федерации  

   



00103000000000000000 Налоги на товары 

(работы), услуги, 

реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

1346,0  1346,0 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

1346,0  1346,0 

00010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации  и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов  отчислений в 
местные бюджеты 

400,0  400,0 

00010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 
дизельных и (или)  

карбюраторных 

(инжекторныз)   двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

200,0  200,0 

00010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный  бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений  в 

местные бюджеты 

740,0  740,0 

00010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный  бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

6,0  6,0 

00010500000000000000 Налоги на совокупный 

доход 

32856,1 +6000,0 38856,1 

00010503000010000110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

32856,1 +6000,0 38856,1 

00010503010010000110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

32745,1 +6000,0 38745,1 

00010503020010000110 Единый 

сельскохозяйственный налог  

(за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 

года) 

111,0  111,0 

00010600000000000000 Налоги на имущество 1518,6  1518,6 

00010601000000000110 Налог на имущество 

физических лиц 

136,0  136,0 

00010601030130000110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

136,0  136,0 



00010606000000000110 Земельный налог 1382,6  1382,6 

00010606030000000110 Земельный налог с 

организаций 

1037,6  1037,6 

00010606033130000110 Земельный налог с 

организаций, обладающих  

земельным участком, 

расположенным в границах  

городских поселений 

1037,6  1037,6 

00010606040000000110 Земельный налог  с 

физических лиц 

345,0  345,0 

00010606043130000110 Земельный налог с 

физических лиц , 

обладающих  земельным 

участком, расположенным в 

границах  городских 

поселений 

345,0  345,0 

00010800000000000000 Государственная пошлина    

00010804000010000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

   

00010804010010000110 Государственная пошлина  
за совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 
законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

   

00011100000000000000 Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

   

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной  платы  

за  передачу в возмездное 

пользование 
государственного и 

муниципального имущества 

( за исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

   

00011105010000000120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы  за 

земельные участки, 

государственная 

собственность  

на которые не разграничена  
а также средства  от 

продажи права  на 

заключение договоров  
аренды, указанных  

земельных участков 

   

00011105013130000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы  за 

земельные участки, 

государственная 
собственность  

на которые не разграничена 

и которые расположены в 
границах городских 

поселений, а также средства 

от продажи права  на 
заключение договоров  

аренды, указанных  

земельных участков 

   



00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений) 

   

00011105035130000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося  в 

оперативном управлении 

органов  управления 
городских поселений   и 

созданных ими  учреждений  

(за исключением  имущества 
муниципальных бюджетных 

и автономных  учреждений) 

   

00011300000000000000 Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

   

00011302000000000130 Доходы от компенсации 

затрат государства 
   

00011302990000000130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 
государства 

   

00011302995130000130 Прочие доходы от 

компенсации затрат  

бюджетов городских 

поселений  

   

00011400000000000130 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

   

00011406000000000130 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 
государственной и 

муниципальной 

собственности 

   

00011406010000000130 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 
собственность на которые не 

разграничена  

 

   

00011406013130000430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 
собственность на которые не 

разграничена  

и которые расположены в 
границах городских  

поселений 

   

00011701050130000180 Прочие поступления    

00020000000000000000 Безвозмездные 

поступления 

2517,5  2517,5 

00020200000000000000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2517,5  2517,5 

00020215000000000151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации  

и муниципальных 

образований 

425,7  425,7 

00020215000000000151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

425,7  425,7 



00020215001130000151 Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

425,7  425,7 

00020201003000000151 Дотации бюджетам   на 

поддержку мер  по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

   

00020201003013000151 Дотации бюджетам 

городских поселений  на 
поддержку мер  по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

   

00020220000000000151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации(межбюджетные 

субсидии) 

1745,2  1745,2 

00020220216130000151 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а также 
капитального ремонта и 

ремонта дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

660,3  660,3 

00020225555130000151 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 
поддержку государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

1084,9  1084,9 

00020203000000000151 Субвенции бюджетам  

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

346,6  346,6 

00020203015000000151 Субвенции бюджетам на 

осуществление   первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

346,6  346,6 

00020235118130000151 Субвенции бюджетам 

городских поселений  на 
осуществление   первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

346,6  346,6 

00020204000000000151 Иные межбюджетные 

трансферты 

   

00020204014000000151 Межбюджетные трансферты  

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований  на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

   



00020204014130000151 Межбюджетные трансферты  

передаваемые бюджетам 

городских поселений  из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

   

00020249999000000151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

   

00020249999130000151 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений 

   

 Всего доходов 44776,2 +6000,0 50776,2 

 Дефицит (-), 

профицит (+) 

   

  

 

 

 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 

к решению Должанского поселкового 

Совета народных депутатов 

   

                  От   26 декабря    .2018г. № 122                   

  Приложение 6       

  к решению Должанского  поселкового  

  Совета народных депутатов 

  от 28 декабря 2017 г.    №77 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета  городского поселения Долгое на  2018 год 

     тыс.рублей 

Наименование Р Пр 
Бюджет 

2018г 
план 

Поправки 
Итого с 

поправкам
и 

ИТОГО     44776,2 +6000,0 50776,2 

Общегосударственные вопросы 0100   15911,0  15911,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0100 0104 0,0  0,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0100 0107 15,0  15,0 

Резервные фонды 0100 0111 170,0  170,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 150,0  150,0 

Выполнение других обязательств государства 0100 0113 30,0 +10,0 40,0 
Выполнение других обязательств государства 0100 0113 15546,0 -10,0 15536,0 
Уплата иных платежей 0100 0113 0,0  0,0 

Национальная оборона 0200   346,6  346,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 346,6  346,6 

Национальная экономика 0400   17009,0 +5,0 17014,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 16384,0  16384,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412 625,0 +5,0 630,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   11159,6 +5995,0 17154,6 

Жилищное хозяйство 0500 0501 912,1  912,1 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 2370,0 +2,8 2372,8 

Благоустройство 0500 0503 7877,5 +5992,2 13869,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 1400   350,0   350,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1400 1403 350,0   350,0 

 
                                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                       Приложение 3 
                                                                                           к решению  Должанского поселкового  

                                                                         Совета народных депутатов 

                                                                                   От  26 декабря    2018г.  № 122 

                                                                                                                                   Приложение 8 
                                                                                            к решению  Должанского поселкового    

                                                                           Совета  народных депутатов                                          

                                                                       от  28 декабря 2017 г №77 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета 
городского поселения Долгое на 2018 год 

                                                                                                                                             тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР 
Ис
т 

Сумма 

ИТОГО      50776,2 

Муниципальные средства     1 48684,4 

Целевые безвозмездные поступления     2 2091,8 

Общегосударственные вопросы 0100     15911,0 

Муниципальные средства 0100    1 15911,0 

Целевые безвозмездные поступления 0100    2  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 0100 0104     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0104 ПД00090020 100   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 0100 0104 ПД00090020 120   

Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020  1  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0100 0104 ПД00090020 300   

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 

выплат 0100 0104 ПД00090020 320   

Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020 320 1  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ПД00090020 200   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ПД00090020 240   

Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020 240 1  

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0100 0107 ПД00090030   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0107 ПД00090030   15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0107 ПД00090030   15,0 



Муниципальные  средства 0100 0107 ПД00090030  1 15,0 

Резервные фонды 0100 0111 ПД00090040   170,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ПД00090040 800  170,0 

Резервные средства 0100 0111 ПД00090040 870  170,0 

Муниципальные средства 0100 0111 ПД00090040 870 1 170,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 ПД00090180 240  150,0 

Муниципальные средства 0100 0113 ПД00090180 240  150,0 

Выполнение других обязательств 
государства 0100 0113 ПД00090190 240  40,0 

Муниципальные средства 0100 0113 ПД00090190 240  40,0 

Выполнение других обязательств 
государства 0100 0113 ПД00090200 240  15536,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПД00090200 240 1 15536,0 

Уплата прочих налоговых сборов 0100 0113 ПД00090220 850  0 

Уплата иных платежей 0100 0113 ПД00090220 853  0 

Муниципальные средства 0100 0113 ПД00090220 853 1 0 

Национальная оборона 0200     346,6 

Целевые безвозмездные поступления 0200    2 346,6 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 0200 0203    346,6 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках не 

программной части районного бюджета 0200 0203 ПД00051180   346,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0200 0203 ПД00051180 100  318,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 0200 0203 ПД00051180 120  318,7 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 ПД00051180 120 2 318,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 ПД00051180 200  27,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0203 ПД00051180 240  27,9 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 ПД00051180 240 2 27,9 

Национальная экономика 0400     17014,0 

Муниципальные средства 0400    1 16353,7 

Целевые безвозмездные поступления 0400    2 660,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409    16384,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 200  15717,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 240  15717,0 

Муниципальные средства 0400 0409 ПД00090060 240 1 15717,0 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 

пгт.Долгое Должанского района 
Орловской области на 2018-2022 годы» 0400 0409 Л100000000   667,0 

Подпрограмма 1 «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 

домов пгт. Долгое» 0400 0409 Л110000000   667,0 



Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 

домов пгт. Долгое» 0400 0409 Л110100000   660,3 

 Обеспечение деятельности дворовых 
территорий многоквартирных домов пгт. 

долгое 0400 0409 Л1101S3180   660,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 Л1101S3180 200  660,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 Л1101S3180 240  660,3 

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 Л1101S3180 244 2 660,3 

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 

домов пгт. Долгое» 0400 0409 Л110100000   6,7 

Обеспечение деятельности дворовых 
территорий многоквартирных домов пгт. 

долгое 0400 0409 Л1101S3180   6,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 Л1101S3180 200  6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 Л1101S3180 240  6,7 

Муниципальные средства 0400 0409 Л1101S3180 244 1 6,7 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412    630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0412 ПД00090070 200  625,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0412 ПД00090070 240  625,0 

Муниципальные средства 0400 0412 ПД00090070 240 1 
625,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 ПД00090070 800  5,0 

 0400 0412 ПД00090070 831   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0400 0412 ПД00090070 850  5,0 

Муниципальные средства 0400 0412 ПД00090070 850 1 5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     17154,6 

Муниципальные средства 0500    1 16069,7 

Целевые безвозмездные поступления 0500    2 1084,9 

Жилищное хозяйство 0500 0501    912,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0501 ПД00090080 200  912,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0501 ПД00090080 240  912,1 

Муниципальные средства 0500 0501 ПД00090080 240 1 912,1 

Иные бюджетные ассигнования 0500 0501 ПД00090080 800  0 

Исполнение судебных актов 0500 0501 ПД00090080 830  0 

Муниципальные средства 0500 0501 ПД00090080 830 1 0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502    2372,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0502 ПД00090090 200  2341,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0502 ПД00090090 240  2341,9 



Муниципальные средства 0500 0502 ПД00090090 240 1 2341,9 

Иные бюджетные ассигнования 0500 0502 ПД00090090 800  30,9 

Уплата прочих налогов,сборов 0500 0502 ПД00090090 850 1 30,9 

Благоустройство 0500 0503    13869,7 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений (башни) в 

границах поселения 0500 0503 ПД00090110   3880,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090110 200  3880,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090110 240  3880,5 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090110 240 1 3880,5 

Организация и содержание мест 
захоронения 0500 0503 ПД00090130   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090130 200  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090130 240  30,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090130 240 1 30,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 0500 0503 ПД00090150   7423,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090150 200  7423,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090150 240  7423,4 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090150 240 1 7423,4 

Уличное освещение 0500 0503 ПД00090100   1340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090100 200  1340,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090100 240  1340,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090100 240 1 1340,0 

Озеленение 0500 0503 ПД00090120   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090120 200  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090120 240 1 100,0 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования пгт. 
Долгое Должанского района Орловской 

области на 2018-2022 годы» 0500 0503 Л100000000   1095,8 

 Подпрограмма 1 «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 

домов пгт. Долгое» 0500 0503 Л110000000   809,9 

Основное мероприятие «благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 

домов пгт. Долгое» 0500 0503 Л110100000   809,9 

Обеспечение деятельности дворовых 
территорий многоквартирных домов пгт. 

долгое 0500 0503 Л1101L5550   809,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 0500 0503 Л1101L5550 200  809,9 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 Л1101L5550 240  809,9 

Целевые безвозмездные поступления 0500 0503 Л1101L5550 244 2 809,9 

Основное мероприятие «благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 

домов пгт. Долгое» 0500 0503 Л110100000   8,1 

Обеспечение деятельности дворовых 
территорий многоквартирных домов пгт. 

Долгое 0500 0503 Л1101L5550   8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 Л1101L5550 200  8,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 Л1101L5550 240  8,1 

Муниципальные средства 0500 0503 Л1101L5550 244 1 8,1 

Подпрограмма 2 «Благоустройство 
общественных территорий                                            

 

                                          
муниципального образования» 0500 0503 Л120000000   277,8 

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 

муниципального образования» 0500 0503 Л120100000   275,0 

Обеспечение деятельности 
общественных территорий 

муниципального образования 0500 0503 Л1201L5550   275,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 Л1201L5550 200  275,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 Л1201L5550 240  275,0 

Целевые безвозмездные поступления 0500 0503 Л1201L5550 244 2 275,0 

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 

муниципального образования» 0500 0503 Л120100000   2,8 

Обеспечение деятельности 
общественных территорий 

муниципального образования 0500 0503 Л1201L5550   2,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 Л1201L5550 200  2,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 Л1201L5550 240  2,8 

Муниципальные средства 0500 0503 Л1201L5550 244 1 2,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 

характера 1400     350,0 



Муниципальные средства 1400    1 350,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000    2  

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 1400 1403    350,0 

Межбюджетные трансферты 1400 1403 ПД00090170 500  350,0 

Муниципальные средства 1400 1403 ПД00090170 540 1 350,0 

                                                               



                                                                                                                                                          

  Приложение 4 

к решению  Должанского поселкового  Совета народных депутатов  

                                                                                                                           От   26.12. 2018г.№122 

  Приложение 10 

к решению  Должанского поселкового  Совета народных депутатов  

от 28  декабря  2017 г  №77   

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Долгое на 2018 год 

тыс.руб. 

Наименование Вед Рз ПР ЦСТ ВР Ист Сумма  

ИТОГО             50776,2 

Муниципальные средства           1 48684,4 

Целевые безвозмездные поступления           2 2091,8 

Администрация  Должанского района                          50776,2 

Муниципальные средства 532         1 48684,4 

Целевые безвозмездные поступления 532         2 2091,8 

Общегосударственные вопросы 532 0100         15911,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 532 0100 0104 ПД00090020       

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 532 0100 0104 ПД00090020 100     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  532 0100 0104 ПД00090020 120     

Муниципальные средства 532 0100 0104 ПД00090020 120 1   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0100 0104 ПД00090020 200    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0100 0104 ПД00090020 240    

Муниципальные средства 532 0100 0104 ПД00090020 240 1  

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 532 0100 0107 ПД00090030   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0100 0107 ПД00090030 200  15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0100 0107 ПД00090030 240  15,0 

Муниципальные средства 532 0100 0107 ПД00090030 240 1 15,0 

Резервные фонды 532 0100 0111 ПД00090040     170,0 

Иные бюджетные ассигнования 532 0100 0111 ПД00090040 800   170,0 

Резервные средства 532 0100 0111 ПД00090040 870   170,0 

Муниципальные средства 532 0100 0111 ПД00090040 870 1 170,0 

Другие общегосударственные расходы 532 0100 0113 ПД00090180 240   150,0 

Муниципальные средства 532 0100 0113 ПД00090180 240   150,0 



Выполнение других обязательств 
государства 532 0100 0113 ПД00090190 240  40,0 

Муниципальные средства 532 0100 0113 ПД00090190 240 1 40,0 

Выполнение других обязательств 
государства 532 0100 0113 ПД00090200 240  15536,0 

Расходы на выполнение других 
обязательств 532 0100 0113 ПД00090200 240  15536,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0100 0113 ПД00090200 240 1 15536,0 

Уплата прочих налоговых сборов 532 0100 0113 ПД00090220 850  0,0 

Уплата иных платежей 532 0100 0113 ПД00090220 853  0,0 

Муниципальные средства 532 0100 0113 ПД00090220 853 1 0,0 

Национальная оборона 532 0200         346,6 

Мобилизационная и войсковая подготовка 532 0200 0203       346,6 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках не 
программной части районного бюджета 532 0200 0203 ПД00051180     346,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 532 0200 0203 ПД00051180 100   318,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  532 0200 0203 ПД00051180 120   318,7 

Целевые безвозмездные поступления 532 0200 0203 ПД00051180 120 2 318,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 532 0200 0203 ПД00051180 200   27,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0200 0203 ПД00051180 240   27,9 

Целевые безвозмездные поступления 532 0200 0203 ПД00051180 240 2 27,9 

Национальная экономика 532 0400         17014,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 532 0400 0409       16353,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0409 ПД00090060 200   15717,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0409 ПД00090060 240 1 15717,0 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды муниципального 
образования пгт. Долгое Должанского 
района Орловской области на 2018-
2022 годы» 532 0400 0409 Л100000000   667,0 

Подпрограмма 1 «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов пгт. Долгое» 532 0400 0409 Л110100000   660,3 

Обеспечение деятельности дворовых 
территорий многоквартирных домов пгт. 
Долгое 532 0400 0409 Л1101S3180   660,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0409 Л1101S3180 200  660,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0409 Л1101S3180 240  660,3 



Целевые безвозмездные поступления 532 0400 0409 Л1101S3180 240 2 660,3 

Обеспечение деятельности дворовых 
территорий многоквартирных домов пгт. 
Долгое 532 0400 0409 Л1101S3180   6,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0409 Л1101S3180 200  6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0409 Л1101S3180 240  6,7 

Муниципальные средства 532 0400 0409 Л1101S3180 240 1 6,7 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 532 0400 0412       630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0412 ПД00090070 200   625,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0412 ПД00090070 240   625,0 

Муниципальные средства 532 0400 0412 ПД00090070 240 1 625,0 

Иные бюджетные ассигнования 532 0400 0412 ПД00090070 800  5,0 

Муниципальные средства 532 0400 0412 ПД00090070 853 1 5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 532 0500         17154,6 

Жилищное хозяйство 532 0500 0501       912,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0501 ПД00090080 200   912,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0501 ПД00090080 240   912,1 

Муниципальные средства 532 0500 0501 ПД00090080 240 1 912,1 

Иные бюджетные ассигнования  532 0500 0501 ПД00090080 800   0,0 

Исполнение судебных актов 532 0500 0501 ПД00090080 830   0,0 

Муниципальные средства 532 0500 0501 ПД00090080 830 1 0,0 

Коммунальное хозяйство 532 0500 0502       2372,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0502 ПД00090090 200   2341,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0502 ПД00090090 240   2341,9 

Муниципальные средства 532 0500 0502 ПД00090090 240 1 2341,9 

Иные бюджетные ассигнования 532 0500 0502 ПД00090090 800  30,9 

Уплата прочих налогов,сборов 532 0500 0502 ПД00090090 850  30,9 

Благоустройство 532 0500 0503       13869,7 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений (башни) в 
границах поселения 532 0500 0503 ПД00090110     3880,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090110 200   3880,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090110 240   3880,5 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090110 240 1 3880,5 

Организация и содержание мест 
захоронения  532 0500 0503 ПД00090130     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090130 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 532 0500 0503 ПД00090130 240   30,0 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090130 240 1 30,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 532 0500 0503 ПД00090150     7423,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090150 200   7423,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090150 240  1 7423,4 

Уличное освещение 532 0500 0503 ПД00090100     1340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090100 200   1340,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090100 240   1340,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090100 240 1 1340,0 

Озеленение 532 0500 0503 ПД00090120     100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090120 200   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090120 240   100,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090120 240 1 100,0 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды муниципального 
образования пгт. Долгое Должанского 
района Орловской области на 2018-
2022 годы» 532 0500 0503 Л100000000   1095,8 

Подпрограмма 1 «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов пгт. Долгое» 532 0500 0503 Л110000000   

818,0 
 

Обеспечение деятельности дворовых 
территорий многоквартирных домов пгт. 
Долгое 532 0500 0503 Л1101L5550   818,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 Л1101L5550 200  818,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 Л1101L5550 240  818,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 Л1101L5550 240 1 8,1 

Целевые безвозмездные поступления 532 0500 0503 Л1101L5550 240 2 809,9 

Подпрограмма 2 «Благоустройство 
общественных территорий 
муниципального образования» 532 0500 0503 Л120000000   277,8 

Обеспечение деятельности общественных 
территорий муниципального образования 532 0500 0503 Л1201L5550   275,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 Л1201L5550 200  275,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 Л1201L5550 240  275,0 

Целевые безвозмездные поступления 532 0500 0503 Л1201L5550 240 2 275,0 

Обеспечение деятельности общественных 532 0500 0503 Л1201L5550   2,8 



территорий муниципального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 Л1201L5550 200  2,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 Л1201L5550 240  2,8 

Муниципальные средства 532 0500 0503 Л1201L5550 240 1 2,8 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 532 1400         350,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 532 1400 1403       350,0 

Межбюджетные трансферты 532 1400 1403 ПД00090170 500   350,0 

Муниципальные средства 532 1400 1403 ПД00090170 540 1 350,0 

             
                                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Приложение 5 

                        к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

                                                                                                                            От  26.12. 2018г.№ 122 

Приложение 12 

                        к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

        от 28  декабря  2017г № 77      

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и 
не программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов  бюджета городского поселения Долгое на 2018 год 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 
Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средств  

городского  
бюджета, 

тыс. рублей 

За счет 
целевых 

безвозмездны
х 

поступлений, 
тыс. рублей 

ИТОГО       50776,2 48684,4 2091,8 

Не программная часть  
бюджета ПД00000000     49013,4 48666,8 346,6 

Национальная оборона     0203 346,6   346,6 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках не 
программной части районного 
бюджета ПД00051180   0203 346,6   346,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами ПД00051180 100 0203 318,7   318,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00051180 200 0203 27,9   27,9 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов ПД00090030   15,0 15,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090030 200 0107 15,0 15,0  

Резервные фонды   ПД00090040     170,0 170,0   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090040 800 0111 170,0 170,0   

Другие общегосударственные 
вопросы ПД00090180     150,0 150,0   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090180 200 0113 150,0 150,0   

Выполнение других 
обязательств государства ПД00090190   40,0 40,0  

Иные бюджетные ассигнования ПД00090190 200 0113 40,0 40,0  

Выполнение других 
обязательств государства ПД00090200 200 0113 15536,0 15536,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения ПД00090200 200 0113 15536,0 15536,0  



государственных 
(муниципальных) нужд 

Уплата прочих налоговых 
сборов ПД00090220 800 0113 0,0 0,0  

Уплата иных платежей ПД00090220 800 0113 0,0 0,0  

Национальная экономика     0400 16047,0 16047,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) ПД00090060   0409 15717,0 15717,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090060 200 0409 15717,0 15717,0   

Другие вопросы в области 
национальной экономики ПД00090070   0412 625,0 625,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090070 200 0412 625,0 625,0   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090070 800 0412 5,0 5,0   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство       15958,8 15958,8   

Жилищное хозяйство ПД00090080   0501 912,1 912,1   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090080 200 0501 912,1 912,1   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090080 800 0501     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности  БП00070070 400 0501       

Коммунальное хозяйство ПД00090090   0502 2372,8 2372,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090090 200 0502 2341,9 2341,9   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090090 800 0502 30,9 30,9  

Благоустройство     0503 12773,9 12773,9   

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений (башни) в границах 
поселения ПД00090110   0503 3880,5 3880,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090110 200 0503 3880,5 3880,5   

Организация и содержание мест 
захоронения  ПД00090130   0503 30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090130 200 0503 30,0 30,0   

Прочие мероприятия по 
благоустройству ПД00090150   0503 7423,4 7423,4   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090150 200 0503 7423,4 7423,4   

Уличное освещение ПД00090100   0503 1340,0 1340,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090100 200 0503 1340,0 1340,0   



Озеленение ПД00090120   0503 100,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090120 200 0503 100,0 100,0   

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
общего характера     1403 350,0 350,0   

Межбюджетные трансферты ПД00090170 500 1403 350,0 350,0  

Программная часть бюджета Л100000000   1762.8 17,6 1745,2 

Муниципальная программа» 
Формирование современной 
городской среды 
муниципального образования 
пгт. Долгое Орловской области 
на 2018-2022 годы» Л100000000 500 0409 1762,8 17,6 1745,2 

Подпрограмма 1 
«Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов пгт. Долгое» Л1101S3180 500 0409 667,0 6,7 660,3 

Подпрограмма 1 
«Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов пгт. Долгое» Л1101L5550 500 0503 818,0 8,1 809,9 

Подпрограмма 2 
«Благоустройство 
общественных территорий 
муниципального образования» Л1201L5550 500 0503 277,8 2,8 275,0 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


